
 
 

RELACION ARGUMENTIMI 
OBJEKTI: “ REHABILITIM I SKARPATAVE TË LUMIT QYTETIT 

BASHKIA POGRADEC 
 

 
I. TË DHENA TË PËRGJITSHME       
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dhe kufizohet nga: 
 
Në veri  ---- Banesat e lagjes 4+ parcelat 
Në jug ------- Banesat e lagjes 4+ parcelat  
Në Lindje ------ Kodrat e qytetit 
Në perëndim------ Banesat e lagjes 4 

 
II. GJENDJA EKZISTUESE 

 
a) Te dhëna për infrastrukturen.  
 

• Lumi i Qytetit  shtrihet në brendësi të qytetit, burimi i të cilave është nga 
kodrat e qytetit që shtrihen në anën perëndimore të tij.   

• Ky lumë është pjeserisht i sistemuar por ka nevojë për sistemime të mëtejshme.  
 
Rjeti i kanalizimeve të ujrave të zeza (KUZ)  nuk  egziston pothuajse fare në këtë 
pjesë ku kërkohet të bëhet investimi dhe pwr kwtw arsye kemi parashikuar 
kanalizimet e ujrave te zeza.Që të kemi një mjedis të pastër dhe liqen të pastër duhet 
të  kryhet ky investim i domosdoshëm. 

 
III.  TE DHENA SPECIFIKE  
 

- Gjeresia e shtratit të lumit mesatarisht është  2.5-3   ml, 125 ml në një anë dhe 
110 ml  në krahun tjetër.  

Punime Mure Mbajtës. 
 Do të ndërtohen  mure  mbajtës me lartesi 2.5 ml, me buto beton C 12/15 me 20% 
gurw.  
Kanalizimi i ujrave të zeza, do të shtrihet nga fillimi i sistemimit të lumit der në një 
gjatësi prej 167 mlme tubo me diameter 315 mm korrogat ose te brinjezuar.  



 
Për realizimin e projektit me zërat e mësipërm nevojitet një fond prej  
8.000.000  lekë me TVSH. 
 
Investimi i  kërkuar përvecse do të bëjë të mundur realizimin e objektit me gjithë   
elementët e tij , do të bëjë të mundur sistemimin e këtij lumi dhe sistemimin e 
kanalizimit te ujrave të zeza. 
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